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Rada Państwa na Departamencie Praw i na 
Powszechnem Zebraniu, roztrząsnąwszy zapyta
nie względem nakładania zaprzeczeń za donosami, 
i zważywszy:

Że zaprzeczenia takowe, chociaż nie pozba
wiają własności, jednakże ścieśniają prawo wła
ściciela;

Że podług praw będących, nakładanie na 
majątek zaprzeczeń, tak w prywatnych poszuki
waniach, jak i w skarbowych, powinno bydź czy
nione na taką tylko część majątku, jaka jest po- 
v zebna na zadosyeuczynienie należących do pła- 

enia pretensyy lub uzyskać;
Że w prywatnem poszukiwaniu iściec, prze

grawszy sprawę , wynagradza przeciwnikowi za 
vizystkie w niey szkody; lecz za donosami w spra

wach skarbowych , takowego wynagrodzenia nie 
bywa, i nie rzadko donosy okazują się fałszywemi, 
przesadzonemi, robionemi przez ludzi nie dosta
tnich na odpowiedzialność;

Na rozwiązanie zatrudnień , wynikających 
prty nakładaniu zaprzeczeń na majątek osób, 
podpadujtjvu ch skarbowemu uzyskaniu za donosa
mi , na nich weszłemi, na potwierdzenie będą
cych na to praw, przez opinią postanowiła:

1) Za donosami o nadużyciach w administro
waniu skarbowych majątków, albo o roztrwonie
niu i uszczerbku surom skarbowych , pierwiey, 
nim one będą w należytćm mieyscu rozpatrzone 
I porządkiem ustanowionym wyśledzone, żadnych 
zaprzeczeń na majątek nie nakładać.

2) Jeżeli po rozpatrzeniu donosu i po wy
prowadzeniu prawnym porządkiem śledztwa, wy
kazane zostanie nadużycie, naliczenie, roztrwonie
nie , lub uszczerbek summ skarbowych ; wtedy 
nakłada się zaprzeczanie na majątek osób , uzy
skaniu podpadających, przez te mieysca, którym 
podług prawa to zostawiono, tym porządkiem, ja
ki na to powszechnie ustanowiony.

3) Zaprzeczenie nakłada się na majątek pro- 
porcyotialnie do wykazanego prżez śledztwo u- 
zyskania.

4) Jeżeliby w dalszem rozpatrywaniu spra
wy, nałożone zaprzeczenie okazało się do ilości 
przypadającego uzyskania nieproporcyonalnem; 
wtedy, tak o roz ciągnieniu zaprzeczenia w z darz e- 
■iu niedostatku, jak i o zdjęciu onego w zdarzeniu

przewyżki, czyni się w tern mieyscu, do którego 
to należy , prawne postanowienie; które ̂ się też 
przywodzi do wykonania sposobem, na to ustano
wionym.

Na autentyku własną JEGO CESATISKIEY 
MOŚCI ręką napisano:

„M a bydź podług tego.’*
W  obozie pod Szum ią
dnia  11 lipca  1S28 r . ____________

Rada Państwa na Departamencie Ekonomii 
Państwa i na Powszechnem Zebraniu , rozpa
trzywszy przedstawienie Ministra Skarbu, wzglę
dem arendowney administracyi danych na ewik- 
cyą Bankowi Pożyczkowemu majątków niedo
trzymanego terminu, i zważywszy, że tym spo
sobem z jedney strony Bank uniknie zatrudnień, 
połączonych ze skarbową administracyą tych ma
jątków, a z drugiej majątek obywatelski może za
chować 'się w imieniu,

Przez Opinią zamierza postanowić nastę
pujące prawidła, względem arendowney admini
stracyi majątków Bankowi Pożyczkowemu na e« 
wikcyą Janych, ale niedotrzymanego terminu:

§ 1 Opisanie (inwentarz) majątku powinien 
zawierać w sobie wierne oznaczenie wszystkich 
artykułów dochodu z niego i wszystkich powin
ności włościańskich. Dla tego powinny bydź \V 
niem umieszczone:

a) Liczba ciągła, chat czyli dymów , mia
steczek podług tego, w jakiey gubernii, jaki spo
sób obliczania jest we zwyczaju.

b) Zabudowanie dworne i włościańskie. л
c) Ilość ziemi, uroczysk do majątku należą

cych, z oddzieleniem dwornych od włościańskich, 
jakoto: ziemi uprawney, sianożęci, wygonów, past
wisk, pustoszy i lasów.

d) Ilość dwornego usiewu.
e) Osobne zaprowadzenia , ze zwyczaynćm 

gospodarstwem połączone , jakoto : obory , pta- 
stwa , pasieki i pszezelniki, sady owocowe i tym 
podobne.

f )  Osobne artykuły czynszowe, jakoto: mły
ny, tonie rybne, browary, karczmy, i tam daley.

g) Liczba dni roboczych , azyli pańszczy
zny, takoż szarwarkuw, gdzie się one znajdują, 
kładąc pierwszych nie więcey, jak trzy na tydzień, 
konnych i pieszych, a ostatnich dwanaście na rok.

h) ilość powinności w naturze, gdzie się one 
znajdują , które jednakże tak poyyinny bydź pro-



вогкѵопоѵѵМіе , iżby mogły wynagrodzić odpo
wiednią część trzech dni roboczych w tygodniu.

i) Liczba ludzi dwornych przy fabrykach,
w folwarkach i na posłudze.

<T 2 Jeżeli włościanie są na czynszu, tedy
maiłtki takie nie oddają się, ani w dzierżawę a- 
rendowną, ani w administracyą. Do nich м ш -  
07a się administrator, lub na jego imeyscu bur
mistrz, dla wybierania czynszów; jeżeli zas znay- 
duia się osobne artykuły czynszowe, tedy te od
da;! się pooddzieluie w dzierżawę czteroletnią 
przez licytacyą czyli targi publiczne, z należy-
tern zabezpieczeniem.

3 Ilośd czynszu mają naznaczać Izby bKar. 
bowe , ża utwierdzeniem Gubernatorów Cywil- 
nvch, vv miarę rzeczywistey możności, bez zby
tecznego obciążenia włościan: ostateczne zas ozna- 
czenie czynszu, lub w niektórych nieuniknionych 
zdarzeniach jego odmienienie, zestawu,e s,ę Mim-
strowi Skarbu. . , . ,

4 Ludzie dworni, niepotrzebni do go
spodarstwa w majątku, wypuszczają się za paspor- 
tL ;  albo osiedlają się w majątku^komeczpie zas 
potrzebni do zaprowadzę.! ekonomicznych, otrzy- 
mują wyznaczone utrzymanie.

* 5. Jeżeli wszyscy włościanie, albo część 
ich odbywają powinność swoję robocizną , takie 
majątki oddają się w dzierżawę arendowną na lat 
sześć lub dwanaście.

V
Ш ----  . .
6 Dla tego życzący wziąć, wzywają się 

do mieysćoweylzby Skarbowey dla targów które 
odbywają się w obecności Gubernatora Cywilnego, 
Prokurora Gubernialnego, i Marszałka Guberni- 
alnego lub sprawującego jego obowiązek , gdzie 
Życzącym wziąć okazuje się ilosc rocznego do- 
ebodu, no opisaniu (inwentarzu) oparta, i główne
warunki arendownego kontraktu.

* 7. Kontrakta arendowne na każdy mają- 
tek utwierdzają się przez Ministra Ska bu. ')l e 
kontrakta zawierają się na ma,ątki w gi.be,-mach 
Wielko-rossyyskicb, stosując s,ę do miejscowego 
ich położenia, i, ile natura rzeczy pozwala, do 
kontraktów na majątki arendowne w guberniach 
zachodnich. W  powszechności ma,ą _o»e wsobie 
zawierać szczegóły tyczące się objęcia, zarządu
i  zdania majątku. . . • i

8 Względem szacunku ewikcyi i czasu ich
złożenia," dobrowolnych tranzaktow z włościana
mi odpowiedzialności za naruszenie postanowień 
arendownych, odebrania majątków arendownyMi 
od nierzetelnych ich dzierżawców, nadzoru Mar 

■ szałków około wypełnienia warunków , opieki 
włościan i ich żywności; przyjąć za osnovyę pra-

■ , 8 ,3  , . , . . , -
pnych latach wydane, i trzymać się ich podłu, 
możności; w zdarzeniu zaś szczególnych okolicz
ności rozwiązania wymagających, Minister Skar
bu o tern przedstawiać Komitetowi Ministrów.

* o Jeżeli nie będą S taw ić  Się życzący wziąć
majątek V  dzierżawę arendowną wtedy-go odda-
wać w zarząd (administracyą) podług szezegMąey 
instrukcyi , którey za osnowę służą opisy (m-

'  Wen r Vo Zarządcom majątków arendowych zo-
Btawują się za ich trudy też same wygody, jakie o-

• ninistratorowie arend skaibowyoh. trzvmuią admmisiraiui uwzo .
« u  Gdy zdarzy się trhdtiose oddania ma- 

iatku w zarząd (administracyą); wtedy naznacza 
, i t esobny zarządca z płacą podług umowy, al-

bo naznacza się starosta z samychże włościan, je
żeli majątek mnie у znaczny.

§ 13. Jeżeli w majątkach, w których wło
ścianie odbywają robociznę, nie masz osobnych 
zaprowadzeń, które potrzeba podpierać, i jeżeli 
są pewni, iż mogą czynsz wypłaca tedy, zamiast 
robocizny, może bydź na'nich czynsz nałożony, 
z tera atoli, iż w zdarzeniu niewypłatności, mają 
bydź znowu powróceni do robocizny , również, 
jak i c i ,  którzy, przy obróceniu majątku w a - 
rendowny, zostawali na czynszu.

§ 13) ^asy, jeżeli się znaydują w majątku, 
oddają, się w zawiadywanie .leśney części, dla o- 
trzymania z nich podobneyże korzyści, jaką otrzy
mywał sam obywatel, bez żadnego z resztą ich 
psucia lub niszczenia.

§ i 4 . Fabryki w majątkach, uważając podług 
okoliczności i ważności ich, mogą Hydź wypusz
czane w arendę oddzielnie od majątku.

 ̂ i 5. Do wzięcia majątków w arendę, do za
rządu (administracji) , a równie i na zarządców, 
przypuszczają się obywatele (pomieszezyki), szla
chta , i urzędnicy; dalsze artykuły czynszowe, z 
których włościanie nie są obowiązani; do robo
cizny , mogą bydź oddawane w arendę i innego 
stanu ludziom; a do dzierżawienia fabryk, cho
ciażby w nich robili włościanie i ludzie dwor
n i, przypuszczają się kupcy; przy ozem określa 
się miara roboty, płacy i utrzymania tych ludzi
z należytą dokładnością.

§ j6. Jeżeli dochodami z majątku, w aren- 
downey administraćyi znaydująeego się , rzeczy- 
wiście wypłacony będzie cały dług Banku Wbic
iu  34ch lat, od dni» oddania majaku w -tek ,  
administracyą albo i prędzey, i żadnych nic bę
dzie zostawało niedoimek, wtedy Bank pub = ,lm- 
ie iż majątek powraca się tey osobie, ou ktorey 
wszedł na ewikeyę, albo, w zdarzeniu .śmierć. tey 
osoby, prawnym jey sukcessoróm. „ -

Ś i 7 . Lecz jeżeli po upłymemu 5»ch tat 
dług niewypłaca się , wtedy B»-k publikuje o 
iego przedaży, i uakonicc przedaje podług ban
kowych prawideł. Jeżeli i w tern zdarzeniu, ró
wnie , jak i przy wzięciu majątku w administra
cja arendowną nie. znaydą się życzący go kupie, 
wtedy majątek zostaje bez powrotu pod wiedzę 
Banku i Bank w żadne rozrachunki,Z pierwszym 
właścicielem nie wchodzi , nie obowiązując się 
wreście i w ciągu 34ch lat do odpowiedzialności
jemu z administraćyi. . ., ,

« x8 Jeżeli wciągu 0»ch lat dłużnik lun
następcy jego, zechcą, przy zdarzoney możnbści, 
wykupić swóy majątek, wykup ten dozwala się, , 
całkowitą summą i częściami ; lecz do zupełne
go uspokojenia długu, majątek pozostaje w w,e- 
dzy Banku. A jeżeli wykup,ciel cały dług, na 
majątku będący, uspokoi , wtedy przelewać mu 
kontrakt arendowny, ażeby po wyysciu jeg« ter
minu sam on przyjął od arendowmka maiątefc. 
Zresztą od niego zależeć będzie umówić się z a- 
rendownikiem , o znikczemmenie kontraktu i

^ b S i . o p i n i i  USGO c r s A H -

St-Petershurg 
l 5 października 1828 r.
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U kazy R ządzącego S enatu .

O ńieuzyskiwaniu poszlin z takich majątków, 
które przechodzą do bliższych krewnych z pierw
szeństwem przed innymi sukcessorami przy rozdzie
leniu tego majątku.

Wedle Ukazu JEGO CESARSK1EY MO
ŚCI, Rządzący Senat na Powszcchnem Zebrania 
pierwszych trzech Departamentów, słuchali wy
ciągu ze sprawy o uzyskiwaniu poszlin przy roz
działach majątków sukcessyynych. R o z k a z a 1 i: 
ponieważ N а у w у ż s z e g o Ukazu z dnia 27 
listopada 1821 artykułem iszym rozkazano uzy
skiwać poszlin у od praw przed ażnych , zastaw
nych, chybionego terminu, zapisów darownych 
i testamentów, przy przechodzeniu majątku mimo 
bliższych sukcessorów do dalszych; *o uzyskiwa 
mu zaś takowych poszlin od aktów pomiędzy 
bliższymi sukcessorami dzielczych postanowienia 
nie masz, a i działy takowe zależą od woli na
stępców, od dogodności i mieyscowego położenia 
majątków , w jakówem zdarzeniu dopłata pienię
dzmi, dla zrównania części niepodobnego do roz
dzielenia majątku, rozwiązana ukazem 8 sierpnia 
3762 roku ; przeto w tym względzie przyznając, 
że wypłata przy podziale majątków spadkowych, 
przez jednych następców drugim dozupełniają. 
cych su mm za wydzielone im z pierwszeństwem 
cząstki, nie jest kuplą majątku, a zatem nie pod
lega i uzyskaniu poszlin wieczystych, dać o tern 
wiedzieć : I/.bnm skarbowym Witebśkiey , Wi** 
le lis kie у i Inflantskiey przez ukazy, które, dla 
uprzedzenia nie wyrozumiałości w te у rzeczy, po
słać i do wszystkich dalszych Skarbowych Izb 
i Expedycyy, da Rządów Guherniałnych i Ob
wodowych,^również uwiadomić i P. Ministra .«-kar
bu, a do Nayświętszego Rządzącego Syrodu, do 
wszystkich Departamentów Rządzącego Senatu 
i do Powszechnych ich Zebrań posłać uwiado
mienia. Dnia 17 sierpnia 1828 roku. (Z Pow
szechnego Zebrania pierwszych trzech Цераі la
mentów).

O dozwoleniu obywatelom miast i włościanom 
obierać , na mińskie i wieyskie obowiązki , urzę
dników i szlachtę.

' \  / 7  ’ „Rządzący Senat słuchaj 1: naprzód, raportu 
P. Ministra S-»raw wewn-;:rz"oyel; * że sprawują
cy obowiązek Sekretarza Państwa, Sekrętarz-Sta- 
nu Mar cz en ko , kommunikował temuż P. Mini
strowi, dla należytego wypełnienia, kopią N/a y- 
w у ż e у potwierdzoney , na dniu 6 przeszłego 
listopada, Opinii Rady Państwa, nastałey na przed
stawienie Zarządzającego Minister yum spraw 
wewnętrznych., Rzeczywistego Taynego Radcy 
Łańskiego , o dozwoleniu obywatelom miast i 
włościanom obierać, na mieyskie i wieyskie obo
wiązki , urzędników i w ogólności szlachtę. 
Takową kopią w kopii tenże P Minister spraw 
wewnętrznych przedstawia Rządzącemu Senato
wi , dla uczynienia zależących od niego r o zrzą
dzeń. I  powló/re, dołączoney przy tymże rapor
cie kopii Opinii Rady Państwa, w którey wyra
żono: ,, Rada Państwa na Departamencie praw 
i na Powszechne ni Zebraniu, rozpatrzywszy przed
stawienie Zarządzającego Minister yum Spraw we
wnętrznych, o dozwoleniu obywatelom miast i 
włościanom obierać , na obowiązki mieskic i

wieyskie urzędników , i xv ogólności szlachtę; 
zważywszy oraz: a') że obieranie szlachty i urzę
dników do gajęcia obowiązków , przez wybo
ry wieyskie , pozwolonem jest mocą Urządzenia 
o guberniach; i b) że, w ogólności, dozwolenie 
takowe, podając sposób zaymowania obowiązków 
przez ludzi doświadczonych i umiejętnych, w miey- 
scu nieznających pisma włościan , może hydź 
poźytecznćm ze względu na same nawet obowiąz
ki , które zależą od wyboru mieskich zgroma
dzeń, a wypełnieniem których zatrudniają się takoż 
kupcy i mieszczanie , zastępując niedostatek lu
dzi świadomych sposobu postępowania w sprawach, 
oraz z przyczyny nieładu, jaki koniecznie musi wy
niknąć z ciągłego spełniania, przez trzy lata, obo
wiązku; przez opinią stanowi: 1) W razie niedostat
ku osób , dla zajęcia miejsc osadzanych w gu
berniach pązez wybory zgromadzeń mieskich i 
włościańskich , należących tio tych zgromadzeń, 
tnie у sc a rzeczone mogą hydź zaymowane : jak 
przez szlachtę, tak, w ogólności, i przez urzę
dników , ale nie inaczey , jak z wyboru samych 
zgromadzeń i z własnego na to zgodzenia się 
Wybieranych. 2) Obranych tym sposobem urzę
dników i szlachtę, jeżeli przeciwko- nim niema 
żadney przygany, potwierdzać mają na obowiąz
ki Rządy guberni alne. 5) Szlachcic lub urzędnik, 
dobrowolnie przyjąwszy na siebie takowy obo
wiązek, nie może, do upłyuienia trzechlecia, 0- 
puścić go pierwiey, nim 'Zgromadzenie nie wy- 
naydzie na jego mieysce innego. 4) Zacze'm, za
jęcie wakujących mi e у sc, zależących od wyborów 
mieyskłch 1 ziemskich, powinno już zależeć wła
ściwie od Zgromadzeń, a do Rządu Gubernial- 
nego odnosi się tylko potwierdzenie przedstawio
nych osób do zajęcia mieysc wakujących.’9 Na 
te у opinii własną JEGO CESARSKIE Y MOŚCI
ręką napisano: ,,Л/а hydź podług tegod^ St. Pe
tersburg, dnia 6 listopada 1828 roku. R o ż k a -  
z a Li: o tey N а у w у ż e у potwierdzoney przez 
JEGO CESARSKĄ MOŚĆ Opinii Rady Pań
stwa , dla wiadomości, opublikowania i należy
tego > w potrz^bnem zdarzeniu, do kogo się odno
sić będzie , wypełnienia , uwiadomić przez uka
zy wszystkie Rządy Gubernialne i Obwodowe, 
mieysc a urzędowe, takoż PP. Ministrów, Sprawu
jącego obowiązek Kontrolera Państwa, Wojen
nych Jenerał - Gubernatorów , Wojennych Gu
bernatorów zarządzających sprawami cywilne- 
mi, Jenerał-Gubernatorów i Naczelników miast; 
a do Nayświętszego Rządzącego Synodu , do 
wszystkich Departamentów Rządzącego Senatu a 
do Powszechnych ich Zebrań przesłać uwiado
mienia. Grudnia 12 dnia, 1828 roku. (Z Igo 
Departamentu). %

U kazy R ządzącego S enatu  w  t r e ś c i .

D. 17 grudnia 1828 roku z Departamentu 
Granicznego, o skassowaniu Kantoru Graniczne
go Ekaterynosławskiego. (Gaz. Sen. 1828 N. 5 1).

D. 19 grudnia 1828, z Igo Departamentu,
z objaśnieniem niektórych §§ Na у wyże у wyda
nego dnia 28 września 1827 postanowienia dla 
Tatarów włościan i właścicielu w ziemskich \r 
gubernii Tauryckiey. (Gaz. Sen. 1828 ІѴ. 5 1).

D. 21 grudnia 1828 z Igo Departamentu, 
z oświadczeniem MONARSZEGO zadowolenia



urzędnikom, którzy należeli do odkrycia prawdy, 
w, sprawie o zabójstwo włościanina Stefa da Bo
rodina, a mianowicie : tobolskim : prokurorowi 
gubernialnemu , assesorowi kollęgialnemu Kri- 
denerowi, policmeystrowi assesorowi kuliejgial- 
nemu Alexiejewu , radcy sądu gubernialnego to
bolskiego radcy honorowemu Paszynowi i hor o- 
dniczemu tobolskiemu porucznikowi Kuźnie co w i. 
(Ж 52).

D. 21 grudnia з 828, z Igo Departamentu, 
o zostawieniu pod wiedzą Dróg Koimmmikpeyy 
dzieci żołnierskich, których dziadowie i ojcowie 
zostawali w teyże wiedzy. (Ж 62).

wyeh dezerterów, którzy powrócili zza granicy, 
spłodzone rni nie w granicach Rossyi, postępo m aćf 
jak z niemależącemi do żadnego stanu,zostawując im 
wolność obierania rodzaju życia, podatkowego sto
rni, lub zapisywać się na po wszech rem prawic do 
służby wojskowe у . (Ж. 5 2).

D. 27 grudnia 1828 г., г Igo Departamen
tu, o zabronieniu przywozu romu lub araku rze
kami: Niemnem i Bugiem na statkach i płytach dla 
ludzi roboczych > < dalszem, dozwalając mieć te 
trunki w ilości, oznaczonej § 162 ustawy Tamo- 
żenney, samym szyprom lub passażerom, jeśli oni 
nie są ze stanu prostego. (Ж 55).

D. 22 grudnia 1828 roku z Powszechnego 
Zebrania Departamentu 4 , 6 i Granicznego , o 
tćm, ażeby na .rzecz fiskałów w guberniach nad
bałtyckich , w sprawach śledztwiennych i kry
minalnych, nagrody nie przysądzać. (Ж 62).

D. 24 grudnia 3828т., z Igo Departamen
tu, o liczeniu, przy pobieraniu w 1829 roku po- 
Szlin, rubla srebrnego po r. 5 k. 60. (IV* 62.)

D. 7 grudnia, 1828 r. z Qgo oddziału 5go 
Departamentu, o byłym Gubernatorze Cywilnym 
Kałuzkim, Oznanym za niewinnego, o samowolne 
jakoby sfcrzymanie przezeń uzyskiwania z włościan 
skarbowych podatków dla niedostatku na ich wy
żywienie zboża i o dalszem. (Ж. 5o).

D. 7 grudnia 1828 r. z Igo Departamen
tu , o wyszukaniu i oddaniu pod s$d woyskowy 
podporucznika Czcremisinowa. (IV. 5o).

Dnia 24 grudnia 1828, z Igo Departamen
tu , względem komenderowania, dla czasowego 
sprawowania obowiązków kassyerów powiato
wych, osobnych'urzędników. (IV. 62).

D. 2 4 grudnia 1828 roku, z Igo Departa
mentu , o rozwiązaniu , że znaydujący się w 
służbie, niemający rang oberoficerskich, ludzie, 
ze stanu podatkowego, nie mogą bydź uwolnieni 
dla przeznaczenia do innych obowiązków. (Ж.ІЗ2).

D. 26 grudnia 1828 r., o potwierdze>;u, 
ażeby zapotrzebowania Kontroli Państwa były 
śpełniane bez odwłoki. (Ж. 5з)

D. 26 grudnia 1828 r., 2 Igo Departamen
tu , względem uczynienia po niektórych guber
niach dobrowolney składki dla utworzenia sum
my na rozszerzenie szczepienia ospy. (Ж 5 2).

D. 26 grudnia 1828 r., z Igo Departamen
tu o tem, iżby kopie wyroków Izb Kryminal
nych, w sprawach o przekradanie wódki z zakła
dów,’ przesyłane były do Wice-Gubernatorów
(IV. 52). „

D. 27 grudnia 1828 r., z Igo Departamen
tu , o obrocie kapitałów dla opatrzenia ubogkh. 
stanu duchownego w kassach zachowawczych na 
dawnicyszey osnowie, i o powracaniu ich z przy
padaj ącemi procentami po upłynieniu trzech mie
sięcy. (Ж 5s). ./

( D. 27 grudnia 1828 r. z Powszechnego Ze
brania pierwszych trzech Departamentów, o tem, 
jak postępować z dziećmi woyskowych dezerte
rów którzy powrócili zza granicy, spłodzonemi 
poza granicami Rossy i? CESAR/* JEGOMOŚĆ, d. 
q ^rudnia r. t. opinią Rady Państwa utwierdzić 
-aczył i wypełnić zozkazał : z dziećmi woysko-

Dnia 1 o grudnia 1828 г., s Heroldyi, o tćm  ̂
ażeby przeznaczeni na służbę do obwodu Kaukaz- 
kiego do obowiązków kancellaryynych, urzędni
cy z rangą assesora kollegialnego , służyli tam 
nie mniey, jak trzy lato. *iV. 5o).

D. 1 2 grudnia 3828 r.,z Powszechnego Ze
brania pierwszych trzech Departamentów, o wy
kreśleniu z formalnego opisu radcy kollegialne- 
go Czasownikowa napomnienia, uczynionego mu 
za Najwyższym Rozkazem 1827 г. ф (Ж 5o)*

D. 12 grudnia 132З r. z Powszechnego Ze
brania pierwszych trzech Departamentów, wzglę 
dem naznaczania ludzi różnego stanu do służby 
cjwilney. (IV. 5o).

D. 32 grudnia 1828 r. z Igo Departamen
tu o sądzeniu sądem wojskowym kontrabandy- 
stów, którzy przy zatrzymania okażą sprzeciwie
nie się straży Tamożenney i Kordonowey, albo Po
licy! mieyscowey. (IV. 5o).

O ponowieniu zaleceń po wszystkich m iej
scach , ażeby' przesyłane były do Kontroli' 
Państwa wiadomości o summach, wydanych z Kas- 
sy i wniesionych do niey przez różne mieysca i 
osoby. (Z Igo Departamentu). (IV. 5o).

D. зЗ grudnia 1828 r. z Igo Departamen
tu, o dozwoleniu St.-Petersburskim prywatnym 
Maklerom i Notar у uszom czynić zapisywanie wex- 
lów i pism pożyczkowych i o dalszem. (IV. 5o)*

D. i 4 grudnia 1828 r. z Igo Departamen
tu , o ponowieniu zaleceń po wszystkich miey- 
scach , ażeby w przesyłaniu aresziantów ściśle 
zachowywana była moc ukazu 28 marca 1819 r.

...... ....... (IV. 5 o).

Pozwolono drukować. Z a le c e n ia  JIV. litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzoy BucharsHi Rzeczywisty Radca Sianu i Kawaler« 
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